
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - UASG 156680-UFDPar 

 

 

##TEX A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da Coordenadoria de 
Licitação/Pró-Reitoria de Administração, torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023, Nº Processo: 
23855.002897/2021-71. Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, destinados a atender às 
necessidades do Serviço Escola de Fisioterapia - SEF da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 76. Data da Disponibilidade 
do Edital: 22/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no 
endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/edital/156680-5-00004-2023> ou 
<https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes/view> 
ou diretamente na UFDPar no  Endereço:  Av São Sebastiao, 2819, Bairro de Fátima, CEP: 64.202-020 - Parnaíba/PI. 
Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
05/10/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.  

 

##ASS LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES 

##CAR Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPAR 



21/09/2023, 15:55 Imprensa Nacional

https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp 1/1

fale com o administradorBrasília, 21 de setembro de 2023  
Crédito de Publicação Configurar Ajuda Sair

Enviar Matérias Consultar Ofício Consultar Matérias Sustar Matérias Reagendar Publicação

Envio de Matérias

Jornal:
Forma de pagamento:

Data de publicação: 22  / 09  / 2023     (dd/mm/aaaa)

Arquivo Imagens Visualização Órgão
Aviso de Licitação fisioterapia PE 04.2023… Ministério da Educaç…

Tipo: Aviso de Licitação Total de matérias: 1
Preço: --- Preço Total: ---

Enviar

Seu último envio foi em 21/09/2023 15:49 [Imprimir Recibo]

Voltar

Diário Oficial - Seção 3
Isento

Adicionar

Remover

Imagens

Visualização

Órgão

http://imprensa.in.gov.br/central/
https://incom.in.gov.br/creditoIntro.jsp
https://incom.in.gov.br/config.jsp
javascript:abreajuda('buildId=1.5.249&buildVersion=1.0&buildDate=2023-07-12 05:01')
https://incom.in.gov.br/logout.jsp
https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=9865299
javascript:history.back()


21/09/2023, 15:57 Imprensa Nacional

https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp 1/1

fale com o administradorBrasília, 21 de setembro de 2023  
Crédito de Publicação Configurar Ajuda Sair

Enviar Matérias Consultar Ofício Consultar Matérias Sustar Matérias Reagendar Publicação

Envio de Matérias

Jornal:
Forma de pagamento:

Data de publicação: 22  / 09  / 2023     (dd/mm/aaaa)

Arquivo Imagens Visualização Órgão
Aviso de Licitação fisioterapia PE 04.2023… Ministério da Educaç…

Tipo: Total de matérias: 1
Preço: --- Preço Total: ---

Enviar

Seu último envio foi em 21/09/2023 15:49 [Imprimir Recibo]

Voltar

Diário Oficial - Seção 3
Isento

Adicionar

Remover

Imagens

Visualização

Órgão

Aviso de Licitação

preview_454031_2559574.pdf 1 / 1 125%

Linhas: 19
Tamanho: 7,00 cm
Preço / centímetro: R$ 38,92
Preço: R$ 272,44

Aceito Fechar

http://imprensa.in.gov.br/central/
https://incom.in.gov.br/creditoIntro.jsp
https://incom.in.gov.br/config.jsp
javascript:abreajuda('buildId=1.5.249&buildVersion=1.0&buildDate=2023-07-12 05:01')
https://incom.in.gov.br/logout.jsp
https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=9865299
javascript:history.back()


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - UASG 156680-UFDPar

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da
Coordenadoria de Licitação/Pró-Reitoria de Administração, torna público o Pregão Eletrônico SRP nº
04/2023, Nº Processo: 23855.002897/2021-71. Objeto: Aquisição de material de consumo e
permanente, destinados a atender às necessidades do Serviço Escola de Fisioterapia - SEF da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 76. Data da Disponibilidade do
Edital: 22/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59, e também poderão ser lidos e/ou
obtidos no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/edital/156680-5-00004-2023> ou
<https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes/view>
ou diretamente na UFDPar no Endereço: Av São Sebastiao, 2819, Bairro de Fátima, CEP:
64.202-020 - Parnaíba/PI. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPAR



21/09/2023, 15:57 Imprensa Nacional

https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp 1/1

fale com o administradorBrasília, 21 de setembro de 2023  
Crédito de Publicação Configurar Ajuda Sair

Enviar Matérias Consultar Ofício Consultar Matérias Sustar Matérias Reagendar Publicação

Envio de Matérias

Jornal:
Forma de pagamento:

Data de publicação: 22  / 09  / 2023     (dd/mm/aaaa)

Arquivo Imagens Visualização Órgão
Aviso de Licitação fisioterapia PE 04.2023… Ministério da Educaç…

Tipo: Aviso de Licitação Total de matérias: 1
Preço: R$ 272,44 Preço Total: R$ 272,44

Enviar

Seu último envio foi em 21/09/2023 15:49 [Imprimir Recibo]

Voltar

Diário Oficial - Seção 3
Isento

Adicionar

Remover

Imagens

Visualização

Órgão

http://imprensa.in.gov.br/central/
https://incom.in.gov.br/creditoIntro.jsp
https://incom.in.gov.br/config.jsp
javascript:abreajuda('buildId=1.5.249&buildVersion=1.0&buildDate=2023-07-12 05:01')
https://incom.in.gov.br/logout.jsp
https://incom.in.gov.br/applets/applet.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroMateria.do
https://incom.in.gov.br/filtroficio.jsp
https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=9865299
javascript:history.back()


21/09/2023, 15:58 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=9865455 1/1

 Imprimir Recibo Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

   Data de envio: 21/09/2023 15:58:08
   Origem do Ofício: Universidade Federal do Delta do Parnaíba
   Operador: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA
   Ofício: 9865455
   Data prevista de publicação: 22/09/2023
   Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
   Forma de pagamento: Isento

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

20974597 Aviso de Licitacao fisioterapia PE 04.2023 08h30.rtf c1f77ec2dcf17555
55d6709ef50a6cfb 7,00 R$ 272,44

TOTAL DO OFICIO 7,00 R$ 272,44



21/09/23, 23:16 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 1/3

Central de Serviços
 Home

Listagem
 Listar meus chamados cadastrados

Cadastros
 Serviços de T.I. (PROTIC)
 Prefeitura Universitária
 Transportes
 Agendar teste de Covid
 Diárias e Passagens

CADASTROS:

Solicitação de Diárias e Passagens Cancelamento ou Alteração de Bilhete Aéreos Envio de Relatório de viagem

 Serviços de Comunicação

Serviços
 Assinador Digital
 Carteirinha UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/listar.php
https://cs.ufdpar.edu.br/protic.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_prefeitura.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_transportes.php
https://cs.ufdpar.edu.br/agendamento_covid.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_solicitacao_diarias_e_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_alteracoes_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_relatorio_viagem.php
https://cs.ufdpar.edu.br/comunicacao_institucional.php
https://assinador.iti.br/
https://cs.ufdpar.edu.br/carteirinha.php


21/09/23, 23:16 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 2/3

Abrir chamado para a Coordenação de Comunicação Institucional (Publicar Notícias)

Informe um Email: compras.ufdpar@ufpi.edu.b
Por favor informe o Email.

Qual conteúdo deseja
noticiar?

Por favor selecione pelo menos um lugar.
 Administração universitária
 Assistência Estudantil
 Ensino
 Pesquisa e Inovação
 Extensão e cultura
 Noticias externas de interesse do público-alvo da UFDPar
 Concursos e processos seletivos
 Cursos e eventos organizados pela UFDPar
 Outro: Licitações

Por favor selecione informe qual outro.

Data do evento: 22/09/2023
Por favor informe a a data do evento

Local do evento:

 Sair



21/09/23, 23:16 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 3/3

Por favor informe local do evento.

Quem participou do evento:

Por favor informe quem participou do Evento.

Descreva brevemente como
ocorreu:

ub ca  so de 
Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 04/2023 
a partir das 08h da 
Por favor informe como ocorreu o Evento.

O fato já foi noticiado em
outro local?

 Não
 Sim: 

Por favor selecione informe o Local.

Anexe o arquivo em texto,
link de video ou outro
registro sobre o ocorrido:

Escolher ficheiro PUBLICAR …NO SITE.docx

*Tamanho maximo 10MB

 Enviar

Copyright © PROTIC/UFDPar 2021

VOCÊ REALMENTE DESEJA SAIR?

×
Clique em "Sair" se realmente deseja sair.

Cancelar  Sair

https://cs.ufdpar.edu.br/logout.php


21/09/23, 23:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 1/3

Central de Serviços
 Home

Listagem
 Listar meus chamados cadastrados

Cadastros
 Serviços de T.I. (PROTIC)
 Prefeitura Universitária
 Transportes
 Agendar teste de Covid
 Diárias e Passagens

CADASTROS:

Solicitação de Diárias e Passagens Cancelamento ou Alteração de Bilhete Aéreos Envio de Relatório de viagem

 Serviços de Comunicação

Serviços
 Assinador Digital
 Carteirinha UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/listar.php
https://cs.ufdpar.edu.br/protic.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_prefeitura.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_transportes.php
https://cs.ufdpar.edu.br/agendamento_covid.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_solicitacao_diarias_e_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_alteracoes_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_relatorio_viagem.php
https://cs.ufdpar.edu.br/comunicacao_institucional.php
https://assinador.iti.br/
https://cs.ufdpar.edu.br/carteirinha.php


21/09/23, 23:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 2/3

Abrir chamado para a Coordenação de Comunicação Institucional (Publicar Notícias)

Informe um Email: compras.ufdpar@ufpi.edu.b
Por favor informe o Email.

Qual conteúdo deseja
noticiar?

Por favor selecione pelo menos um lugar.
 Administração universitária
 Assistência Estudantil
 Ensino
 Pesquisa e Inovação
 Extensão e cultura
 Noticias externas de interesse do público-alvo da UFDPar
 Concursos e processos seletivos
 Cursos e eventos organizados pela UFDPar
 Outro: Licitações

Por favor selecione informe qual outro.

Data do evento: 22/09/2023
Por favor informe a a data do evento

Local do evento: site UFDPAR

 Sair



21/09/23, 23:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=publicar_noticias 3/3

Por favor informe local do evento.

Quem participou do evento: informe ao público em geral
Por favor informe quem participou do Evento.

Descreva brevemente como
ocorreu:

ub ca  so de 
Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 04/2023 
a partir das 08h da 
Por favor informe como ocorreu o Evento.

O fato já foi noticiado em
outro local?

 Não
 Sim: 

Por favor selecione informe o Local.

Anexe o arquivo em texto,
link de video ou outro
registro sobre o ocorrido:

Escolher ficheiro PUBLICAR …NO SITE.docx

*Tamanho maximo 10MB

 Enviar

Copyright © PROTIC/UFDPar 2021

VOCÊ REALMENTE DESEJA SAIR?

×
Clique em "Sair" se realmente deseja sair.

Cancelar  Sair

https://cs.ufdpar.edu.br/logout.php


21/09/23, 23:20 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=alteracoes_no_site 1/3

Central de Serviços
 Home

Listagem
 Listar meus chamados cadastrados

Cadastros
 Serviços de T.I. (PROTIC)
 Prefeitura Universitária
 Transportes
 Agendar teste de Covid
 Diárias e Passagens

CADASTROS:

Solicitação de Diárias e Passagens Cancelamento ou Alteração de Bilhete Aéreos Envio de Relatório de viagem

 Serviços de Comunicação

Serviços
 Assinador Digital
 Carteirinha UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/index.php
https://cs.ufdpar.edu.br/listar.php
https://cs.ufdpar.edu.br/protic.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_prefeitura.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_transportes.php
https://cs.ufdpar.edu.br/agendamento_covid.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_solicitacao_diarias_e_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_alteracoes_passagens.php
https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_relatorio_viagem.php
https://cs.ufdpar.edu.br/comunicacao_institucional.php
https://assinador.iti.br/
https://cs.ufdpar.edu.br/carteirinha.php


21/09/23, 23:20 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=alteracoes_no_site 2/3

Abrir chamado para a Coordenação de Comunicação Institucional (Alterações no Site)

Informe um Email: compras.ufdpar@ufpi.edu.b
Por favor informe o Email.

O que deseja? Por favor selecione pelo menos um.

Por favor selecione informe qual outro.
Criar nova página

Por favor selecione informe qual outro.
Inserir conteúdo

Por favor selecione informe qual outro.
Alterar conteúdo de página

Por favor selecione informe qual outro.
Excluir conteúdo de página

Por favor selecione informe qual outro.
Inserir elemento na página

Por favor selecione informe qual outro.

 Sair



21/09/23, 23:20 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/cadastro_comunicacao.php?destino=alteracoes_no_site 3/3

Excluir elemento na página
 Outro: Licitações

Por favor selecione informe qual outro.

Descreva o nome do :
elemento para alterar

Atualizar a página com dado
Por favor informe o nome do elemento e como deve ser exibido.

Descreva como : elemento
deve ser alterado

Atualizar a página 
com dados da nova 
licitação: Pregão 

Por favor informe como o elemento deve ser alterado.

Informe o endereço da
página para alterar:

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/
Por favor informe o local da página a ser alterado.

Anexe algum arquivo com
conteúdo que deseja inserir:

Escolher Ficheiros Atualizar site…09.2023.docx

*Tamanho maximo 20MB

 Enviar

Copyright © PROTIC/UFDPar 2021

VOCÊ REALMENTE DESEJA SAIR?

×
Clique em "Sair" se realmente deseja sair.

Cancelar  Sair

https://cs.ufdpar.edu.br/logout.php

